

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS		5,000	2.467,6900	12.338,45
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE		5,000	2.096,7600	10.483,80
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	1093	10,000	9,7000	97,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LADRILHO HIDRÁULICO CONCRETO 45X45 NBR 9457 E 9459	1057	150,000	22,0000	3.300,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LADRILHO HIDRÁULICO CONCRETO 45X45CM DIRECIONAL VINHO	1057	25,000	22,0000	550,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LADRILHO HIDRÁULICO CONCRETO 45X45CM, ALERTA VINHO	1057	50,000	22,0000	1.100,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO TAMANHO 18X30	1074	5,000	7,6000	38,00
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO, TAMANHO 17X27	1074	5,000	7,9000	39,50
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DIMENSÕES 19X9X5,7CM	1057	2.000,000	0,6200	1.240,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL P/VEICULOS LEVES DIESEL BIODIESEL	1018	0,310	94,0000	29,14
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE P/VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1018	2,500	85,0000	212,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS LEVES DIESEL	1017	5,500	120,0000	660,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1082	30.000,000	1,2000	36.000,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	1025	1.000,000	2,2200	2.220,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES DIESEL	963	2,000	45,0000	90,00
COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA SANTÍSS	PALESTRA TRANSFORME OPORTUNIDADES EM RESULTADOS - ADM	1132	6,000	35,0000	210,00
COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA SANTÍSS	PALESTRA TRANSFORME OPORTUNIDADES EM RESULTADOS - AGUA	1132	3,000	35,0000	105,00
COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA SANTÍSS	PALESTRA TRANSFORME OPORTUNIDADES EM RESULTADOS - ESGOTO	1132	1,000	35,0000	35,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Computador formato All In One	977	1,000	2.200,0000	2.200,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Disco Rígido de 3,5" padrão SATA III	977	3,000	264,0000	792,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Leitor Código de Barras com interface USB e com pedestal	972	1,000	139,0000	139,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Licenças de Antivírus Corporativa com suíte de administração	979	13,000	129,0000	1.677,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Máquina Desktop Formato Small Form Factor - SFF	972	7,000	2.649,0000	18.543,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Monitor de LED 21.5 Polegadas Full HD	972	8,000	632,0000	5.056,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Notebook com Processador Intel® - Core i7	972	1,000	3.989,0000	3.989,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Patch Cord Cat6 de 1,5 Metros	969	30,000	29,9000	897,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Smartphone desbloqueado, dual micro chip, tela 5"	978	1,000	1.150,0000	1.150,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	SMARTPHONE Sistema operacional Android no mínimo versão 5.0;	978	4,000	1.150,0000	4.600,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	Switch de 48 portas RJ-45	972	1,000	2.999,0000	2.999,00
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ALCA 40-60 HP	1080	1,000	106,0500	106,05
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ANEL DE TRAVA P/ EIXO 70MM, 40HP	1080	1,000	3,6300	3,63
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ANEL DISTANCIADOR 6314/5314	1080	1,000	70,6300	70,63
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	OLEO VG HDI/32 BIODEGRADAVEL	1081	4,000	88,3300	353,32
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 3.1X369 DUREZA 70 SHORE DIM	1080	1,000	103,1500	103,15
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 5.7X255 DUREZA 70 SHORE 70 SHORE DIM	1080	1,000	50,8700	50,87
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 5.7X269.3 DUREZA 70 SHORE DIM	1080	1,000	29,3800	29,38
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 5.7X289.3 DUREZA 70 SHORE DIM	1080	2,000	75,0900	150,18
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ROLAMENTO 5314 ZZ CS COM GRAXA POLIREX	1080	1,000	2.172,7400	2.172,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ROLAMENTO 6309 ZZ C3 COM GRAXA POLIREX	1080	1,000	94,8600	94,86
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ROTOR DA BOMBA 200P 30kW	1080	1,000	2.047,6500	2.047,65
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	SELO MECANICO P 45A CDL01-4411	1080	1,000	604,5200	604,52
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO, TESTE DE PERFORMANCE E PINTURA	1079	1,000	984,0000	984,00
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	TAMPA SUCÇÃO 200P	1080	1,000	892,8200	892,82
EBERT RACING COMERCIO E IMPORTACAO LTD,	RAMPA PARA CARGA E DESCARGA	1032	2,000	685,0000	1.370,00
EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURÍDICA E-CPF	1097	1,000	103,2700	103,27
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	1019	2,000	30,0000	60,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	1068	2,000	74,0000	148,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	1136	10,000	322,0000	3.220,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TAMPÃO FERRO FUNDIDO DUCTIL T09	1089	150,000	45,1000	6.765,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	ARMÁRIO EM MDF 15MM DIRETORIA ADM	984	1,000	1.879,0000	1.879,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	ARMARIO EM MDF 18 MM PARA LAGOAS	976	1,000	955,0000	955,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	ARMARIO EM MDF 18 MM PARA RH	984	1,000	4.800,0000	4.800,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	ARMARIO EM MDF 18 MM PARA SME	975	1,000	999,0000	999,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	GAVETEIRO COM CINCO GAVETAS, DIR ADJUNTO	984	1,000	600,0000	600,00
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS M A LTDA	PRATELEIRA ABERTA EM MDF15MM NA COR BEGE SMTP	984	1,000	2.500,0000	2.500,00
ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	HIDROMETRO CLASSE C, VOLUMETRICO, QN 0,75 M3/H, DNR 3/4"	1064	2.000,000	100,0000	200.000,00
JOAÇABA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1085	1,000	135,0000	135,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO VEIC. STRADA,FIORINO,DOBLÔ,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1052	4,000	9,9945	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA VEÍCULO STRADAS,FIORINO,DOBLÔS,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1052	1,000	39,9779	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14,RADIAL, 88 T, P/VEÍCULOS	1053	4,000	240,8663	963,47
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	Cabo HDMI com 1,8m de comprimento.	970	2,000	12,7000	25,40
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	Mouse ótico padrão USB com resolução de 1000dpi	971	3,000	14,0000	42,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	Mouse ótico sem fio com resolução de 1000dpi	971	2,000	48,3200	96,64
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	BANCO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580L	1090	1,000	4.905,0000	4.905,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1062	1,000	118,0000	118,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1062	8,250	100,0000	825,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1063	24,000	100,0000	2.400,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 400W	1055	4,000	44,9000	179,60
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	REATOR VAPOR DE SÓDIO/VAPOR METÁLICO 400WATTS	1055	4,000	113,9000	455,60
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	RELÊ FOTOELÉTRICO	1055	4,000	17,0000	68,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SERVIÇO DE CAMINHÃO GUINDASTE C/ CESTO	1055	1,000	360,0000	360,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA	ESTACA GRANDE DE MADEIRA TRATADA, MEDINDO 5 X 7 X 100 CM	1095	100,000	8,0000	800,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA	ESTACAS PEQUENAS, EM EUCALIPTO VERMELHO, 2,5 X 5 X 50 CM	1095	200,000	2,0000	400,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	LUVA IMPERMEÁVEL P/ MOTOQUEIRO	1072	6,000	109,0000	654,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA EXECUTIVA COM APOIO DE BRAÇOS	973	2,000	325,0000	650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA EXECUTIVA COM APOIO DE BRAÇOS	981	2,000	325,0000	650,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Leitor Biométrico com LFD (Live Finger Detection	1135	5,000	656,0000	3.280,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Licença Office Home Business 2016.	983	4,000	660,0000	2.640,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Pentes de Memória PC3 10600 de 4GB DDR3	982	5,000	112,0000	560,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Scanner com velocidade mínima de 24 páginas por minuto	974	1,000	3.400,0000	3.400,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES FIAT	1049	12,000	28,0000	336,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS LEVES FIAT	1049	22,000	22,0000	484,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	1049	10,000	20,0000	200,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1049	10,000	20,0000	200,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ESPELHO RETROVISOR DIREITO ORIGINAL	1033	1,000	55,9400	55,94
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO ORIGINAL	1033	1,000	55,9400	55,94
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1039	600,000	21,9000	13.140,00
NEUMIX CONCRETOS LTDA - ME	CONCRETO USINADO 20 MPA, NBR 12655	1034	3,000	300,0000	900,00
NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 22073142	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. MONITOR CORRENTE FLUXO DURATRÁK II	1094	1,000	5.860,1000	5.860,10
NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 22073142	VERIFICAÇÃO FUNCIONAMENTO E MANUT. PREV. CABEÇOTE ANALISADOR	1094	6,000	795,9900	4.775,94
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	964	9,900	55,0000	544,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1040	11,900	55,0000	654,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1050	21,200	55,0000	1.166,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1083	21,900	55,0000	1.204,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1084	21,000	55,0000	1.155,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1087	32,300	55,0000	1.776,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1088	20,800	55,0000	1.144,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1092	10,000	55,0000	550,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1098	10,500	55,0000	577,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	1086	12,600	53,0000	667,80
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	1088	12,000	53,0000	636,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1075	6,000	125,0000	750,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1051	20,000	26,8900	537,80
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1078	20,000	26,8900	537,80
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1010	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1011	1.500,000	2,7800	4.170,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO CATARINENSE	1046	1,000	819,6000	819,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	Aparelho telefônico móvel (celular), simples, desbloqueado,	967	3,000	140,0000	420,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	REFIL DE TINTA T664120 EPSON L365 PRETO ORIGINAL	968	2,000	52,0000	104,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	966	3,000	40,0000	120,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1026	4,000	40,0000	160,00
RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA - ME	JAQUETA P/MOTOQUEIRO COURO BOVINO, FORRO 100% POLIÉSTER	1044	4,000	449,0000	1.796,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	GRAXA AZUL	1077	1,000	20,2000	20,20
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS	INSCRIÇÃO DE CURSO	1131	3,000	999,0000	2.997,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	ELABORAÇÃO DE PCMSO, CFE TERMO DE REFERÊNCIA.	1054	1,000	757,6300	757,63
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LTCAT CFE TERMO DE REFERÊNCIA.	1054	1,000	5.438,0000	5.438,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	ELABORAÇÃO DO PPRA, CFE TERMO DE REFERÊNCIA E PALESTRAS.	1054	1,000	647,3000	647,30
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC CLASSE 12, PN 1MPA, 20°C, DN 200, DE 274MM	1031	70,000	435,2600	30.468,20
VIDECAR CAMINHOES LTDA	JOGO DE LONA DIANTEIRA	1076	1,000	120,0000	120,00
VIDECAR CAMINHOES LTDA	REBITE	1076	64,000	0,3000	19,20
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>458.168,08</b>